
CONSORZIO INTERCOMUNALE DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI

I.R.I.S.

BIELLA - REGIONE PIEMONTE

__________________________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Seduta del 10/12/2020 n. 62

OGGETTO: AFFIDAMENTO   SERVIZIO  DI  APPOGGIO  EDUCATIVO PER  L'INSERIMENTO
LAVORATIVO  DI  PERSONE  IN  SITUAZIONI  DI  DISAGIO  SOCIALE   E
PERL'ATTIVAZIONE DI PROGETTI PERSONALIZZATI DI  NATURA SOLIDARISTICA
E/O  DI UTILITA' SOCIALE IN SCADENZA AL 28/2/2021 -  ATTO DI INDIRIZZO

L’anno duemilaventi addì dieci del mese di Dicembre alle ore 17:30, a seguito di convocazione, in seduta

non pubblica, si è riunito il Consiglio di Amministrazione con l’intervento dei Signori:

Presente Assente
1 BIOLLINO MARIELLA Presidente X
2 ACQUADRO PIER GIUSEPPE Consigliere X  
3 ROMANO MARCO Consigliere X
4 CONTI EZIO Consigliere X
5 BORRIONE ISABELLA Consigliere X

Totale 5 0

La Dott.ssa Mariella Biollino, nella sua qualità di PRESIDENTE, riconosciuta la legalità dell'adunanza,

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento iscritto fra gli altri all'ordine del giorno e di cui alla

seguente proposta di deliberazione.

Partecipano alla seduta il Direttore Dott.ssa Patrizia Marcacci ed il Segretario Dott. Giorgio Musso, che 
esercita il controllo di legittimità.



RICHIAMATA la determinazione n. 110 del 20/02/2018 ad oggetto:  "SERVIZIO DI APPOGGIO
EDUCATIVO  PER  L'INSERIMENTO  LAVORATIVO  DI  PERSONE  IN  SITUAZIONI  DI
DISAGIO SOCIALE  E PERL'ATTIVAZIONE DI PROGETTI PERSONALIZZATI DI NATURA
SOLIDARISTICA  E/O  DI  UTILITA'  SOCIALE  -  APPROVAZIONE  VERBALI  DELLA
COMMISSIONE DI GARA - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA RTI COSTITUITO DAI
CONSORZIO SOCIALE IL FILO DA TESSERE -APPROVAZIONE BOZZA CONTRATTO E
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - PERIODO 1/3/2018-28/2/2021 - CIG 7211521F60

DATO ATTO che  l’affidamento del Servizio di cui trattasi è in scadenza al 28.02.2021 e che l'art. 13 del
vigente contratto al comma 3 prevede che "Ai sensi dell'art. 63.5 del D.Lgs. 50/2016 il servizio potrà essere
oggetto, sulla base di una valutazione discrezionale del Consorzio di ripetizione per ulteriori anni tre alle
stesse coindizioni del contratto iniziale";

EVIDENZIATO che  sussistano elementi che sollecitano l'avvio di una riflessione tecnica sulla possibilità di
unificare il Servizio di Appoggio Educativo per l'inserimento lavorativo di persone in situazioni di disagio
sociale con gli  interventi finalizzati  allo sviluppo, potenziamento e mantenimento delle abilità lavorative
ricompresi attualmente nei Servizi Territoriali Disabili;

RICHIAMATE  le  determinazioni N.  533  del  28/07/2017 ad  oggetto:" CONCESSIONE  SERVIZI
TERRRITORIALI  DISABILI  E  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  SPECIALISTICA  -  APPROVAZIONE
VERBALI  DELLA  COMMISSIONE  DI  GARA-  AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  AL
RAGGRUPPAMENTO  TEMPORANEO  DI  IMPRESA  COSTITUITO  DA  COOPERATIVA  DOMUS
LAETITIAE (CAPOGRUPPO MANDATARIA) - M.CECILIA , ANTEO E ANIMAZIONE VALDOCCO -
APPROVAZIONE BOZZA CONTRATTO E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - PERIODO 1/8/2017-
31/12/2017”,  e  n.335  del  10/5/2018  ad  oggetto  :  “CONTRATTO  DI  CONCESSIONE  SERVIZI
TERRRITORIALI  DISABILI  E SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  SPECIALISTICA  REP  1237/2017  -
RETTIFICA  DETERMINAZIONE  DI  AGGIUDICAZIONE  N.  533/2017”,con  cui  fra  gli  altri,  si  è
provveduto a :

• aggiudicare in via definitiva alla RTI  composta dalle Cooperative Domus Laetitiae – capo fila
(  mandataria)  -   M.Cecilia  ,  Anteo  e Animazione Valdocco (mandanti),  la  concessione per  la
gestione  dei  Servizi  Territoriali  Disabili  e  del  Servizio  di  Assistenza Specialistica,  alle
condizioni di cui al Capitolato Speciale d’Appalto approvato con determinazione N. 193  del
18/03/2017, dell’offerta tecnico-economica presentata in sede di gara;

• dare atto che la durata dell'affidamento è pari a 60 mesi e precisamente dal 1° agosto 2017 al 31
luglio 2022;

RITENUTO pertanto opportuno prevedere la proroga dell'attuale affidamento in essere sino alla scadenza
della succitata concessione Servizi Territoriali Disabili, ovvero fino al 31 luglio 2022;

ACQUISITI i pareri favorevoli allegati, espressi ai sensi dell'art. 49 del D.L.gs 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli e palesi:

DELIBERA

1. per quanto si è espresso nelle premesse e che qui si intende interamente richiamato, di fornire al
Dirigente il  seguente indirizzo relativo all'affidamento del   Servizio  di  Appoggio Educativo per
l'inserimento lavorativo di persone in situazioni di disagio sociale:

- proroga dell'attuale contratto in essere sino al 31 luglio 2022;

- avvio di una riflessione tecnica interna sull'opportunità di far confluire in un unico servizio il
Servizio  di  Appoggio Educativo per  l'Inserimento lavorativo di  persone in situazione di  disagio
sociale  e   gli  interventi  finalizzati  allo  sviluppo,  potenziamento  e  mantenimento  delle  abilità
lavorative ricompresi attualmente nei Servizi Territoriali Disabili;

di cichiarare la presente con voti unanimi favorevoli e palesi, immediatamente eseguibile.



 



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO

  Mariella Biollino   Dott. Giorgio Musso

(sottoscritto digitalmente) (sottoscritto digitalmente)


